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8 kwietnia br. do konsultacji społecznych i uzgodnień międzyresortowych skierowana została

nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych

planów nauczania dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639).

Projekt nowelizacji rozporządzenia przewiduje, że od 1 września tego roku na lekcjach wychowawczych

w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych będą realizowane treści i zagadnienia o istotnych

problemach społecznych.

Uwzględniając postulaty i wnioski wielu środowisk i podmiotów (między innymi Ministra Zdrowia) w

zmienianym rozporządzeniu wskazano tematykę dotyczącą istotnych problemów społecznych

(zdrowotnych, prawnych, finansowych, klimatycznych i ochrony środowiska), która w szczególności

powinna być wzmacniana i omawiana podczas zajęć z wychowawcą w szkołach podstawowych i

ponadpodstawowych od roku szkolnego 2020/2021.

Ze względu na wyzwania cywilizacyjne dzisiejszego świata i zagrożenia z tym związane, zasadne jest

zwrócenie szczególnej uwagi m.in. na zagadnienia, które kształtują postawy prozdrowotne uczniów oraz

ugruntowują wiedzę na temat ochrony klimatu, podkreślają korzyści ze znajomości prawa w codziennym

życiu czy gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi, w tym oszczędzania. Realizacja

wskazanej tematyki podczas zajęć z wychowawcą będzie mogła odbywać się z udziałem zaproszonych

specjalistów w danej dziedzinie, wolontariuszy, przedstawicieli stowarzyszeń i innych organizacji,

których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form

działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły.

W projekcie rozporządzenia wskazano także, że  ramowy plan nauczania obejmie również zajęcia

realizowane w ramach programu szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego zgodnie z przepisami

wydanymi przez Ministra Obrony Narodowej. Ma to związek z ubiegłoroczną nowelizacją prawa

oświatowego, która wprowadziła nowy rodzaj oddziałów szkolnych – oddziały przygotowania

wojskowego. Ich funkcjonowanie będzie możliwe w szkołach ponadpodstawowych (liceach

ogólnokształcących i technikach) od roku szkolnego 2020/2021.

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Taki termin wejścia w życia

jest zasadny ze względu na konieczność umożliwienia dyrektorom szkół ponadpodstawowych (liceów

ogólnokształcących i techników), w których będą utworzone oddziały przygotowania wojskowego,

dostosowania organizacji pracy szkół, w tym uwzględnienia tych oddziałów w arkuszach organizacji

szkoły. Ponadto wejście w życie rozporządzenia powinno być możliwe najbardziej skorelowane czasowo

z wejściem w życie procedowanego jednocześnie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie

szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego.
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